

**TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.****Bilancio di esercizio al 31-12-2019**

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	ROMA
<b>Codice Fiscale</b>	04786421000
<b>Numero Rea</b>	ROMA 803107
<b>P.I.</b>	04786421000
<b>Capitale Sociale Euro</b>	1.318.941 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' PER AZIONI
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	811000
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	10.881	10.220
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.498	2.776
7) altre	634	1.276
Totale immobilizzazioni immateriali	14.013	14.272
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	1.201.398	1.232.072
2) impianti e macchinario	89.977	99.337
3) attrezzature industriali e commerciali	18.540	11.342
4) altri beni	29.848	26.407
Totale immobilizzazioni materiali	1.339.763	1.369.158
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>2) crediti</b>		
<b>d-bis) verso altri</b>		
esigibili oltre l'esercizio successivo	93	93
Totale crediti verso altri	93	93
Totale crediti	93	93
3) altri titoli	1.412.898	1.371.490
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.412.991	1.371.583
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>2.766.767</b>	<b>2.755.013</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	36.464	39.900
3) lavori in corso su ordinazione	51.977	46.015
Totale rimanenze	88.441	85.915
<b>II - Crediti</b>		
<b>1) verso clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.349.268	1.804.358
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso clienti	2.349.268	1.804.358
<b>5-bis) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.193	4.156
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti tributari	17.193	4.156
5-ter) imposte anticipate	109.595	99.319
<b>5-quater) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	40.263	38.778
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso altri	40.263	38.778
<b>Totale crediti</b>	<b>2.516.319</b>	<b>1.946.611</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0

IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	5.837.897	5.876.530
3) danaro e valori in cassa	2.728	3.482
Totale disponibilità liquide	5.840.625	5.880.012
Totale attivo circolante (C)	8.445.385	7.912.538
D) Ratei e risconti	74.349	56.807
Totale attivo	11.286.501	10.724.358
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	1.318.941	1.318.941
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	123.161	117.927
V - Riserve statutarie	2.187.600	2.088.150
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva avanzo di fusione	318.841	318.841
Varie altre riserve	74.151	74.151
Totale altre riserve	392.992	392.992
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	155.837	104.690
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(55.943)	(57.463)
Totale patrimonio netto	4.122.588	3.965.237
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	445.211	398.422
Totale fondi per rischi ed oneri	445.211	398.422
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	3.399.183	3.167.475
D) Debiti		
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	36.272	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale acconti	36.272	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.645.537	1.454.837
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso fornitori	1.645.537	1.454.837
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	155.224	219.429
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti tributari	155.224	219.429
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	663.878	657.301
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	663.878	657.301
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	818.608	859.774
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-

---

Totale altri debiti	818.608	859.774
Totale debiti	3.319.519	3.191.341
E) Ratei e risconti	0	1.883
Totale passivo	11.286.501	10.724.358

## Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	15.393.587	14.819.775
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	5.962	(51.622)
<b>5) altri ricavi e proventi</b>		
altri	17.842	10.088
Totale altri ricavi e proventi	17.842	10.088
Totale valore della produzione	15.417.391	14.778.241
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	847.331	672.889
7) per servizi	2.729.557	2.756.679
8) per godimento di beni di terzi	136.278	116.552
<b>9) per il personale</b>		
a) salari e stipendi	7.973.114	7.627.419
b) oneri sociali	2.236.614	2.204.504
c) trattamento di fine rapporto	497.931	498.208
e) altri costi	253	185
Totale costi per il personale	10.707.912	10.330.316
<b>10) ammortamenti e svalutazioni</b>		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	9.759	11.605
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	64.344	62.822
Totale ammortamenti e svalutazioni	74.103	74.427
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.436	(5.596)
14) oneri diversi di gestione	662.434	622.901
Totale costi della produzione	15.161.051	14.568.168
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	256.340	210.073
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	41.409	20.240
<b>d) proventi diversi dai precedenti</b>		
altri	3.608	3.425
Totale proventi diversi dai precedenti	3.608	3.425
Totale altri proventi finanziari	45.017	23.665
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
altri	57	21
Totale interessi e altri oneri finanziari	57	21
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	44.960	23.644
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	301.300	233.717
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	155.885	150.142
imposte relative a esercizi precedenti	(147)	1.073
imposte differite e anticipate	(10.275)	(22.188)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	145.463	129.027
21) Utile (perdita) dell'esercizio	155.837	104.690